
ZARZĄDZENIE  NR  4/16

Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach

z dnia 16 lutego 2016 r.

w sprawie lasów o szczególnych walorach przyrodniczych /HCVF/

na terenie nadleśnictw w RDLP w Katowicach

 

Zn. spr.: ZO.0152.3.2016

 

Na podstawie art. 34 ustawy z dnia 28.09.1991r. o lasach /Dz.U. z 2011r. nr.12, poz.59 z późn. zm./, §17 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe /zał. do zarz.nr 50 MOŚZNiL z dnia 
18.05.1994r. w sprawie nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe/, 
zarządzam co następuje:

 

§1

 

Realizując  zapisy procedury wyznaczania lasów o szczególnych walorach przyrodniczych  /HCVF – High 
Conservation Value Forests/,  zgodnie  ze standardami  FSC   adaptowanymi  do  warunków polskich, 
ustalam lokalizację lasów   o  szczególnych   walorach   przyrodniczych   /HCVF/  na   obszarze   RDLP w 
Katowicach, jako sumę powierzchni tych lasów w poszczególnych jednostkach  organizacyjnych, 
określonych w pisemnych indywidualnych decyzjach nadleśniczych.

 

§2

 

Za lasy o szczególnych walorach przyrodniczych /HCVF/ uznaje się obszary zgłoszone przez 
nadleśnictwa oraz wyłonione w procesie konsultacji społecznych /HCFV-6/. Kryteria szczegółowe 
dotyczące wyznaczania kategorii lasów HCVF określa załącznik nr 1 do zarządzenia.

 

 

§ 3

 

1.     Powierzchnia   lasów   o   szczególnych   walorach   przyrodniczych   /HCVF/  wg 
poszczególnych kategorii na terenie RDLP w Katowicach wyliczana jest na podstawie pomiarów 
geometrycznych z wykorzystaniem  współrzędnych punktów załamania granic ich przebiegu.

2.     W nadleśnictwach  gromadzona jest dokumentacja, na którą składają się:



a/ mapy z granicami poszczególnych kategorii HCVF (mapa numeryczna);

b/ wykazy  z lokalizacją i wielkością powierzchni – z podziałem na  kategorie lasów o szczególnych 
walorach przyrodniczych /HCVF/;

3.     Informację o  lasach o szczególnych walorach przyrodniczych /HCVF/ dołącza się do Programu 
Ochrony Przyrody.

4.     Liczba kategorii oraz powierzchnia lasów o szczególnych walorach przyrodniczych  /HCVF/ 
 może  ulec  zmianie. Korekta następuje po złożeniu przez nadleśniczego uzasadnionego wniosku 
do Dyrektora RDLP w Katowicach w terminie do 14 dni od zaistnienia podstaw do zmiany. 
 Akceptacja   wniosku   upoważnia   nadleśniczego   do   wprowadzenia     zmian w  dokumentacji. 
 

5.     Kopię decyzji wraz z załączoną warstwą geometryczną w formacie SHP, nadleśnictwo przesyła 
do RDLP w terminie do 7 dni od jej podpisania.

 

6.     Na stronie internetowej RDLP w Katowicach publikuje się:

 

-        zestawienie zbiorcze powierzchni lasów o szczególnych walorach przyrodniczych wg kategorii 
HCVF;

-        mapy z granicami poszczególnych kategorii HCVF (mapa numeryczna);

-        wyniki monitoringu lasów, dotyczące w szczególności potencjalnie występujących zagrożeń, które 
mogłyby wpłynąć niekorzystnie na ich walory.

 

        Zestawienie zbiorcze, mapy i wyniki monitoringu uaktualniane są do dnia 31  marca  za rok 
poprzedni.

 

§ 4

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2016r.

 

§ 5

 

Z dniem 1 kwietnia 2016r. traci moc Zarządzenie Nr 30/14 Dyrektora    Regionalnej    Dyrekcji   Lasów 
   Państwowych   w   Katowicach z dnia 15 grudnia 2014 r.

 

DYREKTOR



Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych

w Katowicach

Kazimierz Szabla


